
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 480 г. ЧЕЛЯБИНСКА» (МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска) 

454100, г. Челябинск, Чичерина, 4, б. тел.794-09-09,796-88-13, факс 244-40-72 

Об организации 
платных образовательных услуг 
в 2021-2022 учебном году 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 
родителей (законных представителей) воспитанников дошкольного образовательного 
учреждения, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и 
улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства 
педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 
№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», уставом 
дошкольного образовательного учреждения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Организовать с 01 октября 2021 года в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад №480 г. Челябинска» платные 
образовательные услуги на основании индивидуальных Договоров с родителями 
(законными представителями) воспитанников; 

- утвердить программы по видам деятельности; 
- утвердить Положение о платных образовательных услугах; 
-утвердить калькуляцию затрат по оказанию платных образовательных услуг; 
-утвердить учебный план на оказание платных образовательных услуг (Приложение 1); 
-утвердить штатное расписание, тарификационный список на оказание платных 
образовательных услуг (Приложение 2); 
- утвердить должностные инструкции педагогов на оказание платных образовательных 
услуг; 
-утвердить расписание занятий платных образовательных услуг (Приложение 3); 
-утвердить учебную нагрузку в соответствии с расписанием проведения занятий платных 
образовательных услуг; 
-закрепить следующие кабинеты для проведения платных образовательных услуг 
(Приложение 4) 

2. Заместителю зав.по УВР - Погореловой О.В. обеспечить: 
- исполнение графика и контроль качества проведения платных образовательных услуг; 
- ведение табеля учета фактически отработанного времени работников, занятых в платных 
образовательных услугах; 

ПРИКАЗ 

03.09.2021 г. 



- своевременное размещение на сайте МБДОУ и информационных стендах информации о 
платных образовательных услугах; 

3. Главному бухгалтеру - Фоминой JI.A. обеспечить ведение бухгалтерского учета, 
связанного с предоставлением платных образовательных услуг и размещение отчета о 
расходовании средств в соответствии с «Положением об оказании платных 
образовательных услуг». 
4 . Контроль за исполнением приказ&^'етавляд) за с 

Заведующий МБДОУ «ДС № 480 

С приказом (распоряжением) 
работник ознакомлен: 

О.В.Журавлева 

Фомина Л. j S D & J g l ^ * & у > 2021 г. 

£1» 09 2021г. Погорелова О.В, 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-11T15:47:04+0500




